
                 
 
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Средняя общеобразовательная школа 1» 

муниципального образования – городской округ город Скопин Рязанской области 
 

391800 г. Скопин, ул. Пролетарская, 10 тел. 2-02-69 
 

 
ПРИКАЗ №20 

от 02  февраля  2024 г.  
«О проведении в МБОУ СОШ№1 г.Скопина  

всероссийских проверочных работ (весенний период)» 
 

В целях оценки уровня сформированности предметных результатов, 
обеспечения организованного проведения всероссийских проверочных работ 
для учащихся  4, 5, 6, 7, 8 и 11 классов и на основании приказа Рособрнадзора 
от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Провести всероссийские проверочные работы по предметам (далее –ВПР) 
в МБОУ СОШ№1 г.Скопина в сроки, указанные в приложении №1. 
2. Назначить координаторами проведения ВПР в МБОУ СОШ№1 следующих 
административных работников: 
- по 5, 6, 7, 8, 11 классам – Суслову С.М., заместителя директора по УВР, по 
4 классам Тарасову Т.Ф., заместителя директора по УВР по начальной школе, 
по 4, 5, 6, 7, 8, 11 классам - Наместникову Е.А., заместителя директора по 
УВР по филиалу МБОУ СОШ№1 «Октябрьская СОШ». 
3. Школьным координаторам:  
- провести информационно-разъяснительную работу по информированию 
педагогов о проведении ВПР; 
- сформировать списки участников ВПР по предметам; 
- сформировать коллегиальную комиссию по учебным предметам  по 
проверке работ в составе не менее 3-х человек по каждому предмету; 
- организовать проведение ВПР в соответствии с методическими 
рекомендациями; 
- обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении 
ВПР; 
- организовать размещение статистических отчетов на сайте https://spo-
fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr  или https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru, 
в сроки, указанные в методических рекомендациях; 
- определить место для хранения работ учащихся; 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/


- организовать работу по заполнению, анализу и обобщению карт 
диагностики и анализа обучения учащихся, участвующих в ВПР по 
предметам; 
4. Классным руководителям Абрамовой Н.Л., Спорыхиной Л.В., Разуваевой 
И.А., Зотовой Т.В., Петрук Н.С., Акимовой Е.Е., Грачевой Ю.В., Васильевой 
А.В., Герасевой Т.А., Севагиной Е.Ю., Матюшкиной Н.Б., Романовой Н.С., 
Кузиной Н.И., Боруновой И.А., Шишкиной Д.С., Ламцовой Н.Б., Ивановой 
Е.А. обеспечить: 
- информирование родителей учащихся о предстоящих ВПР; 
- присутствие общественных наблюдателей из числа родительской 
общественности при проведении ВПР и проверке работ; 
- явку учащихся класса на ВПР (за исключением обучающихся с ОВЗ и 
учащихся, находящихся на лечении); 
5. Учителям - предметникам, задействованным в проведении ВПР: 
- осуществить проверку работ всех учащихся, подготовку и оформление 
отчетов по каждому ученику, сводного отчета по классам в срок до 8.00 дня, 
следующего за днем написания проверочной работы; 
- предоставить оформленный итоговый отчет в бумажном и электронном 
виде по каждому классу, принимавшему участие в ВПР, школьному 
координатору не позднее 8.30 дня, следующего за днем написания 
проверочной работы; 
- подготовить аналитическую справку по результатам написания ВПР по 
преподаваемому предмету; 
-осуществить заполнение диагностических карт, сформированных по итогам 
проведения ВПР-2024 (весенний период) по предметам; 
-подготовить сравнительный анализ результатов на основе данных 
диагностических карт, сформированных по итогам ВПР в весенний период 
2022-2023 уч.года; 
-использовать результаты ВПР для корректировки программ и КТП по 
учебным предметам. 
6. Руководителям ШМО: 
-использовать результаты ВПР при организации методической работы ШМО; 
-использовать результаты ВПР при подготовке итоговых отчетов  о работе 
ШМО за учебный год. 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор                               В.В.Кураксина 
 
С приказом ознакомлены: 
 



Приложение №2  к приказу №20 от 02.02.2024 
 

Состав коллегиальной комиссии по проверке ВПР учащихся 4, 5, 6,7, 8, 11 классов 
Класс Предмет ФИО учителя Должность 

Абрамова Н.Л. Учитель начальных классов 
Спорыхина Л.В. Учитель начальных классов 
Романова Н.С. Учитель начальных классов 

4 Русский язык, 
Математика, 
Окружающий 

мир Тарасова Т.Ф. Зам.директора по УВР по начальной 
школе 

Васильева Е.В. Учитель русского языка и литературы 
Разуваева И.А. Учитель русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 
гуманитарного цикла 

Новикова А.Е. Учитель русского языка и литературы 

Русский язык 

Ламцова Н.Б. Учитель русского языка и литературы 

Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 
ШМО учителей естественнонаучного 

цикла 
Васильева А.В. Учитель математики и информатики 
Грачева Ю.В. Учитель математики 

Математика 

Шишкина Д.С. Учитель математики 
Суслова С.М. Учитель биологии и химии, 

замдиректора по УВР 
Савина И.Е. Учитель биологии, замдиректора по ВР 
Густова Е.С. Учитель биологии, замдиректора по УВР 

Биология 

Ромодина А.Н. Учитель химии, биологии и географии 
Погорелова Р.И. Учитель ИЗО и истории 
Григорьева Е.И. Учитель истории и обществознания 
Разуваева И.А. Учитель русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 
гуманитарного цикла 

5 

История 

Попова Е.Н. Учитель истории и обществознания 
Разуваева И.А. Учитель русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 
гуманитарного цикла 

Васильева Е.В. Учитель русского языка и литературы 
Штакина И.А. Учитель русского языка и литературы 

Русский язык 

Тройникова Г.В. Учитель русского языка и литературы 
Васильева А.В. Учитель математики и информатики 
Грачева Ю.В. Учитель математики и информатики 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Математика 

Юдина Г.П. Учитель математики  
Суслова С.М.. Учитель биологии и химии, 

замдиректора по УВР 
Савина И.Е. Учитель биологии и географии, 

замдиректора по ВР 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Биология* 

Ромодина А.Н. Учитель химии, биологии и географии 
Зотова Т.В.. Учитель истории и обществознания 

Григорьева Е.И. Учитель истории и обществознания 

6 

История* 

Разуваева И.А. Учитель русского языка и литературы, 



руководитель ШМО учителей 
гуманитарного цикла 

Попова Е.Н. Учитель истории и обществознания 
Суслова С.М. Учитель биологии и химии, 

замдиректора по УВР 
Савина И.Е. Учитель биологии и географии, 

замдиректора по ВР 
Акимова Е.Е. Учитель географии, логопед 

География* 

Ромодина А.Н. Учитель химии, биологии и географии 
Зотова Т.В. Учитель истории 

Григорьева Е.И. Учитель истории и обществознания 
Разуваева И.А. Учитель русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 
гуманитарного цикла 

Обществознание* 

Попова Е.Н. Учитель истории и обществознания 
Кураксина В.В. Директор, учитель русского языка и 

литературы 
Штакина И.А. Учитель русского языка и литературы 
Разуваева И.А. Учитель русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 
гуманитарного цикла 

Русский язык 

Ламцова Н.Б. Учитель русского языка и литературы 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Грачева Ю.В. Учитель математики и информатики 
Васильева А.В. Учитель математики и информатики 

Математика 

Шишкина Д.С. Учитель математики 
Густова Е.С. Учитель биологии, замдиректора по УКП 
Савина И.Е. Учитель биологии и географии, 

замдиректора по ВР 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Биология* 

Ромодина А.Н. Учитель химии, биологии и географии 
Зотова Т.В. Учитель истории 

Григорьева Е.И. Учитель истории и обществознания 
Разуваева И.А. Учитель русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 
гуманитарного цикла 

История* 

Попова Е.Н. Учитель истории и обществознания 
Земсков В.Р. Учитель математики и физики 
Петрук Н.С. Учитель физики и английского языка 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Физика* 

Кузина Н.И. Учитель математики и физики 
Суслова С.М. Учитель биологии и химии, 

замдиректора по УВР 
Савина И.Е. Учитель биологии и географии, 

замдиректора по ВР 
Акимова Е.Е. Учитель географии, логопед 

География* 

Ромодина А.Н. Учитель химии, биологии и географии 
Зотова Т.В. Учитель истории 

 
 
 
 
 
 

 
 
7 

Обществознание* 
Григорьева Е.И. Учитель истории и обществознания 



Разуваева И.А. Учитель русского языка и литературы, 
руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 
Попова Е.Н. Учитель истории и обществознания 

Разуваева И.А. Учитель русского языка и литературы, 
руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 
Васильева Е.В. Учитель русского языка и литературы 
Штакина И.А. Учитель русского языка и литературы 

Русский язык 

Ламцова Н.Б. Учитель русского языка и литературы 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Васильева А.В. Учитель математики и информатики 
Грачева Ю.В. Учитель математики и информатики 

Математика 

Шишкина Д.С. Учитель математики 
Густова Е.С. Учитель биологии, замдиректора по УКП 
Савина И.Е. Учитель биологии и географии, 

замдиректора по ВР 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Биология* 

Ромодина А.Н. Учитель химии, биологии и географии 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Савина И.Е. Учитель биологии и географии, 
замдиректора по ВР 

Акимова Е.Е. Учитель географии, логопед 

География* 

Ромодина А.Н. Учитель химии, биологии и географии 
Зотова Т.В. Учитель истории 

Григорьева Е.И. Учитель истории и обществознания 
Разуваева И.А. Учитель русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 
гуманитарного цикла 

Обществознание* 

Попова Е.Н. Учитель истории и обществознания 
Суслова С.М. Учитель биологии и химии, 

замдиректора по УВР 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Савина И.Е. Учитель биологии и географии, 
замдиректора по ВР 

Химия* 

Ромодина А.Н. Учитель химии, биологии и географии 
Земсков В.Р. Учитель математики и физики 
Петрук Н.С. Учитель физики и английского языка 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Физика* 

Кузина Н.И. Учитель математики и физики 
Зотова Т.В. Учитель истории 

Григорьева Е.И. Учитель истории и обществознания 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 

История* 

Разуваева И.А. Учитель русского языка и литературы, 
руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 



Попова Е.Н. Учитель истории и обществознания 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Васильева А.В. Учитель математики и информатики 
Земсков В.Р. Учитель математики и физики 

Математика 

Кузина Н.И. Учитель математики и физики 
Густова Е.С. Учитель биологии, замдиректора по УКП 
Савина И.Е. Учитель биологии и географии, 

замдиректора по ВР 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Биология 

Ромодина А.Н. Учитель химии, биологии и географии 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Савина И.Е. Учитель биологии и географии, 
замдиректора по ВР 

Акимова Е.Е. Учитель географии 

География 

Ромодина А.Н. Учитель химии, биологии и географии 
Суслова С.М. Учитель биологии и химии, 

замдиректора по УВР 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Савина И.Е. Учитель биологии и географии, 
замдиректора по ВР 

Химия 

Ромодина А.Н. Учитель химии, биологии и географии 
Земсков В.Р. Учитель математики и физики 
Петрук Н.С. Учитель физики и английского языка 
Макеев А.В. Учитель математики, руководитель 

ШМО учителей естественнонаучного 
цикла 

Физика 

Кузина Н.И. Учитель математики и физики 
Зотова Т.В. Учитель истории 

Григорьева Е.И. Учитель истории и обществознания 
Разуваева И.А. Учитель русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 
гуманитарного цикла 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11  

История 

Попова Е.Н. Учитель истории и обществознания 
Разуваева И.А. Учитель русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 
гуманитарного цикла 

Григорьева Е.И. Учитель истории и обществознания 
Васильева Е.В. Учитель русского языка и литературы 

Тройникова Г.В. Учитель русского языка и литературы 

11 Единая 
проверочная 

работа по 
социально-

гуманитарным 
предметам* 

Попова Е.Н. Учитель истории и обществознания 
 
*предметы, формируемые на основе случайного выбора ФИС ОКО. 

 


		2024-03-26T13:46:18+0300
	В.В. Кураксина




